Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042300148

148

Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 20/2019-PMT

A Prefeitura Municipal, torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Presencial-SRP nº 020/2019-PMT. Objeto: Registro de Preços para a eventual Contratação
de Empresa para a realização de Serviços Gráficos em atendimento a Prefeitura e suas
Secretarias Municipais. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 07 de maio de 2019
na Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro Centro, Tailândia-PA. A integra
do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Tailândia.

Tailândia-PA, 22 de abril de 2019
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 21/2019-PMT

A Prefeitura Municipal, torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Presencial-SRP nº 021/2019-PMT. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
Materiais de Expediente, destinados a atender as necessidades da Prefeitura e de suas
Secretarias. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 09 de maio de 2019 na Sala
de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro Centro, Tailândia-PA. A integra do edital
poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-PA, 22 de abril de 2019
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 17/2019-PMT

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna público que a licitação na modalidade
Pregão Presencial-SRP nº 017/2019-PMT. Objeto: Registro de Preços, para eventual
aquisição de óleo diesel S10, foi considerada DESERTA.

Tailândia-PA, 22 de abril de 2019
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 22/2019-PMT

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial-SRP nº 022/2019-PMT. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de Óleo Diesel S10 para atender as necessidades da Prefeitura e
Secretarias, do Município de Tailândia. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 10
de maio de 2019 na Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 05, bairro Centro,
Tailândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Tailândia.

Tailândia-PA, 22 de abril de 2019
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 14/2019-SEMSA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, homologa o
resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Presencial-SRP nº
014/2019-SEMSA, Objeto: Aquisição de duas unidades móveis de saúde ambulância tipo A
- simples remoção, tipo pick-up 4x4. Empresa Vencedora: ZUCAVEL ZUCATELLI V E I C U LO S
LTDA, CNPJ 05.147.384/0001-93. Valor do Contrato: R$ 364.000,00. Data da Assinatura:
17/04/2019.

Tailândia-PA, 22 de abril de 2019
ADOLFO EUGÊNIO ROSSETO DE ALMEIDA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 031.2019.20.2.014. ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº PP-CPL-
014/2018-PMT. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ/PREFEITURA MUNICIPAL.
CONTRATADA: MARCOS CARRILHO CERVANTES - ME. OBJETO: Registro de preços para
eventual contratação de serviços de conexão à internet, por meio de link dedicado e não
dedicado, sem limite de franquia de consumo de dados e com link de redundância de uma
operadora / provedora / fornecedora diferente de sua fornecedora principal, incluindo
instalação, manutenção, gerenciamento remoto proativo e serviços técnicos, para
atendimento do gabinete, secretarias e autarquias, no âmbito da prefeitura municipal de
Tucuruí-PA. VALOR TOTAL: R$346.599,84 (trezentos e quarenta e seis mil quinhentos e
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 27.02.2020. DATA DE
ASSINATURA: 27.02.2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP n° PP-CPL-009/2018-SMS. PROCESSO ADMINI S T R AT I V O :
20180083. TERMO: 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 083.2018.35.2.009.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TUCURUÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços radiológicos digitalizados (RX e
Mamografia Unilateral e para Rastreamento), Ressonância Magnética Digitalizados e
Tomografia Computadorizada na Unidade de pronto Atendimento - UPA, Atenção Básica e
Hospital Municipal. CONTRATADA: DIAGNOSTICO DIGITAL LTDA ME. PRAZO: início
01/01/2019 com término em 31/03/2019. DATA DE ASSINATURA: 13.12.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-00014-SRP; CONTRATO Nº 20199129; Contratante: Fundo de
Manutenção e Desenv. da Educação Básica - Fundeb; Contratada: E S de Andrade Eireli;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores e máquinas pesadas,
compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de
injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de
óleo lubrificante e assistência de socorro mecânicos para atender a demanda da frota de
veículos do Fundo de Manutenção e Desenv. da Educação Básica - FUNDEB; VALOR T OT A L
R$ 302.225,00 (trezentos e dois mil duzentos e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: 17/04/19 á
31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-00014-SRP; CONTRATO Nº 20199130; Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: E S de Andrade Eireli; Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos
veículos automotores e máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de
reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura,
vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante para atender a
demanda da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação; VALOR TOTAL R$
116.015,00 (cento e dezesseis mil e quinze reais). Vigência: 17/04/19 á 31/12/19

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-00014-SRP; CONTRATO Nº 20199131; Contratante: Prefeitura
Municipal de Uruará; Contratada: E S de Andrade Eireli; Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos
veículos automotores e máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de
reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura,
vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante para atender a
demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal; Valor Total R$ 406.275,00
(quatrocentos e seis mil duzentos e setenta e cinco reais). Vigência: 17/04/19 á
31/12/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190046

ATA DE R.P Nº 20190046DO P.E SRP Nº 008/2019 - SEMSA, Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos e insumos da
assistência farmacêutica e medicamentos hospitalar, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré - SEMSA, Órgão Gerenciador: Fundo
Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré, CNPJ Nº 11.672.396/0001-30; Detentores da Ata:
M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, (CNPJ: 05.109.384/0001-07), vencedora
do Lote 2, no valor: R$ 1.113.680,00 (Um milhão, cento e treze mil, seiscentos e oitenta
reais), FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÃO ESPECIAIS LTDA, (CNPJ: 07.316.691/0001-
86), vencedora do Lote 5, no valor: R$ 176.300,00 (Cento e setenta e seis mil etrezentos
reais), J.E. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 10.897.117/0001-73), vencedora do Lote 1
e 4, no valor total: R$ 5.360.686,00 (Cinco milhões, trezentos e sessenta mil, seiscentos e
oitenta e seis reais),POLYMEH. EIRELI, (CNPJ: 63.848.345/0001-10), valor: R$ 167.302,00
(Cento e sessenta e sete mil, trezentos e dois reais). Ata na integra está disponível no
Portal de Transparência da Prefeitura e Mural de Licitações do TCM-PA, contados a partir
data de sua Assinatura.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019-SEMED

A Secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré, torna público o
resultado de Recurso Administrativo interposto pela empresa: ASA CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP, CNPJ: 16.683.141/0001-96, contra a empresa: CONSTRUTORA CARIPI LTDA-EPP-A
Secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré, torna público o resultado de Recurso
Administrativo interposto pela empresa: ASA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ:
16.683.141/0001-96, contra a empresa: CONSTRUTORA CARIPI LTDA-EPP-CNPJ:
21.382.376/0001-88, nega-se o provimento do mesmo. CNPJ: 21.382.376/0001-88, nega-se
o provimento do mesmo.

Vigia de Nazaré, 22 de abril de 2019
GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190119

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2019-007FME. Objeto: Registro de Preço para uma futura e
eventual contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas
integrados de gestão educacional aplicado exclusivamente ao setor público para
fornecimento de licença de uso de software por prazo determinado (locação), com
atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, serviços
de implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e atendimento técnico
de todos os sistemas/módulos fornecidos; VIGÊNCIA: 11/04/2019 a 10/04/2020;
CONTRATADA: Empresa: A M ABUCATER DE SANTANA; CNPJ 13.619.970/0001-11; ITENS E
VALORES UNITÁRIO: 01 - R$ 100,00;02 -R$ 0,57; 03 - R$ 0,15; 04 - R$ 0,15; 05 - R$ 0,15;
06 - R$ 0,23; 07 - R$ 0,15; 08 - R$ 0,15; 09 - R$ 0,15; 10 - R$ 0,15; 11 - R$ 0,15; 12 - R$
0,15; 13 - R$ 2,30; 14 - R$ 2,00; 15 - R$ 2,00; 16 - R$ 2,30; 17 - R$ 2,30; 18 - R$ 2,00; 19
- R$ 2,66; 20 - R$ 2,65; R$ com o valor total de R$ 131.146,08 (cento e trinta e um mil e
cento e quarenta e seis reais e oito centavos).

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20190094 -ORIGEM:DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2019-006FME. Objeto:
Locação do imóvel situado a Rua José Teixeira, S/N, na localidade de Belo Monte/VTX,
destinado ao funcionamento da EMEIEF do EVANGELHO.contratado: CLEDINALDO CARLOS
GOMES, valor contratual de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). PROGRAMA
DE TRABALHO:Exercício 2019 Atividade 1401.124510004.2.039 Manutenção da Secretaria
de Educação , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física-
VIGÊNCIA:01 de abril de 2019 a 31 de março de 2020- DATA DA ASSINATURA:01 de abril

de 2019.

CONTRATO Nº: 20190103 -ORIGEM:DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2019-004PMVX. Objeto:
Locação do imóvel situado a Travessa Castelo Branco, S/N, CEP 68.383-000, neste
município, destinado ao funcionamento do almoxarifado desta Administração.contratado:
ANÁLIA DA SILVA ALMEIDA, valor contratual de R$ 19.200,00(dezenove mil e duzentos
reais). PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2019 Atividade 1004.041220005.2.006
Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração , Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física- VIGÊNCIA:03 de abril de 2019 a 31 de
março de 2020- DATA DA ASSINATURA:03 de abril de 2019.

CONTRATO Nº: 20190100 -ORIGEM:DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2019-007PMVX. Objeto:
Locação de imóvel situado na Rua Antônio Meireles, nº 181, Bairro Centro, destinado a
Escola de Música Municipal de Vitória do Xingu/PA.contratado: Sra. LINDALVA FONSECA DA
CRUZ, valor contratual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria
de Administração, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa
física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais)-
VIGÊNCIA:02 de abril de 2019 a 31 de março de 2020- DATA DA ASSINATURA:01 de abril
de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-007FME

Objeto: Registro de Preço para uma futura e eventual contratação de empresa
especializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional aplicado
exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso de software por
prazo determinado (locação), com atualizações que garantam as alterações legais,
corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de implantação, conversão de dados legado,
treinamento, suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos.
VENCEDOR: A M ABUCATER DE SANTANA; CNPJ 13.619.970/0001-11, com o valor total de
R$ 131.146,08 (cento e trinta e um mil e cento e quarenta e seis reais e oito centavos).
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 18 de abril de 2019.
CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-23T00:20:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial